АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.05.2023

г. Нижневартовск

№ 453

Об окончании отопительного сезона

2022–2023 годов

В соответствии с пунктом 5 Правил предоставления коммунальных услуг

собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых

домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации

от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и

пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов»:

1. Окончание отопительного сезона 2022–2023 годов установить:

для муниципальных образовательных, культурно-массовых и лечебных

учреждений не ранее дня, следующего за днем окончания 5-дневного периода, в

течение которого среднесуточная температура наружного воздуха выше +8

градусов Цельсия, но не ранее 31 мая 2023 года;

для жилищного фонда, муниципальных общеобразовательных и

культурно-массовых учреждений, тепловая энергия на отопление помещений

которых подается по сети централизованного теплоснабжения, а также

жилищного фонда, собственники помещений которого не установили условия

определения даты окончания отопительного периода – не ранее дня, следующего

за днем окончания 5-дневного периода, в течение которого среднесуточная

температура наружного воздуха выше +8 градусов Цельсия.

2. Муниципальному унитарному предприятию «Сельское жилищно-

коммунальное хозяйство» (В.С. Кубакаев), акционерному обществу «Югорская

территориальная энергетическая компания – Нижневартовский район»

(А.Ю. Бурылов) с 01.06.2023:

приступить к выполнению мероприятий по подготовке объектов

жилищно-коммунального хозяйства района к работе в осенне-зимний период

2023−2024 годов;

приступить к работе по промывке и гидравлическим испытаниям на

прочность и плотность сетей тепловодоснабжения и водогрейных котлов,

результаты оформить актами за подписью ответственных лиц;

в срок до 15.06.2023 провести обследование внутренних инженерных

сетей объектов социальной сферы в соответствии с имеющимися договорами на

техническое обслуживание сетей, составить акты обследования и представить в

отдел по развитию жилищно-коммунального комплекса, энергетики и

строительства, управления градостроительства, развития жилищно-

коммунального комплекса, энергетики и строительства администрации района.

3. Руководителям учреждений социальной сферы приступить к подготовке

объектов социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2023–2024 годов.

4. Рекомендовать главе городского поселения Новоаганск Е.Г. Поль и

главе администрации городского поселения Излучинск В.А. Берновик принять

аналогичный муниципальный правовой акт.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на исполняющего

обязанности начальника отдела по развитию жилищно-коммунального

комплекса энергетики и строительства, управления градостроительства,

развития жилищно-коммунального комплекса и энергетики администрации

района М.Н. Васильеву.

Глава района                                                                                        Б.А. Саломатин